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CONVOCATORIA 03 de 12 de junio de 2025

LTAD DE ARTES,CIENCIAS Y E_E}'.UCACION ;_

OLUCION No.0288 (Junio 12 de 2025)

OBJETO: Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria publica para la inscripcion de candidatos a docentes
ocasionales N°03/25 para la seleccién y vinculacién de docentes para el periodo académico 2025-2, para los
programas de pregrado de la Facultad de Artes, Ciencias y Educacién del Conservatorio del Tolima”.

CIUDAD Y FECHA: Ibagué — Tolima. 9 de julio de 2025

ASISTENTES POR EL CONSERVATORIO:

ALICIA ASTRID ORJUELA - Decana (E) Facultad de Artes, Ciencias y Educacion
ISRAEL ARIAS - Coordinador de Posgrados
CRISTIAN VALENCIA — Coordinador de Tecnologia en Audio y Produccién Musical

Agenda:

1. Revision del cumplimiento de requisitos subsanables y no subsanables

Desarrollo de la Agenda
1. Revision del cumplimiento de requisitos subsanables y no subsanables

En las instalaciones del Conservatorio del Tolima, se reunieron a las 8:00 a.m. los suscritos en la oficina de la
Decanatura para llevar a cabo la revisién de las hojas de vida allegadas en marco de la Convocatoria N°03 segun
Resolucién 0288 del 12 de junio de 2025.

En la convocatoria se determina que los requisitos no subsanables para todos los perfiles son: Hoja de vida, cédula
y titulos de pregrado y posgrado solicitados. Dichos documentos debian ser enviados dentro del periodo
comprendido entre el 13 de junio a las 8.00 am vy el 8 de julio hasta las 11:59 p.m. Las hojas de vida que no
cumplan con este requisito no tienen oportunidad de subsanar documentos faltantes.

Los requisitos subsanables son los soportes de experiencia en docencia y profesionales, segun el caso y tipo de
perfil, los aspirantes podran enviar los documentos el dia 15 de julio hasta las 3:00 p.m. Cumplido este plazo la
convocatoria no admitira documentos.

Para finalizar el Comité informa el nimero de hojas de vida evaluadas:
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HOJAS DE VIDA
e REVISADAS
Docente del érea de Formacion Profesional, 9
componentes de Ciencias Bésicas y Audio y Produccion Musical
Total de hojas de vida evaluadas 9

A continuacion, el Comité presenta la evaluacion realizada a la presentacién de requisitos.

® Perfil: Docente del drea de Formacion Profesional, componentes de Ciencias Basicas y Audio y Produccion

Musical.
HOJA DE VIDAN® 1
NOMBRE Nikol Quintanilla
CEDULA 1.007.648.013
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 1 Archivo de 15 folios
FECHA DE ENTREGA 15 de junio 2025

OBSERVACIONES

Segun Articulo Tercero de la Convocatoria donde se
relacionan los requisitos habilitantes para la seleccion de
docentes ocasionales de la Facultad de Artes, Ciencias y
Educacion del Conservatorio del Tolima: Adjunta los
documentos solicitados en la convocatoria, sin embargo
no cumple con el perfil profesional de pregrado requerido
los cuales son: Titulo profesional en Maestro en Musica,
Musico, Profesional en Artes de la Grabacion y Produccion

Musical
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple
HOJA DE VIDA N°2
NOMBRE SEBASTIAN BERMUDEZ
CEDULA 1.003.802.075
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 1 Archivo con 14 folios
FECHA DE ENTREGA 20 de junio 2025
OBSERVACIONES Segun Articulo Tercero de la Convocatoria: no adjunta los
siguientes documentos subsanables: Certificacion de
experiencia profesional.
CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple- Por subsanar
HOJA DE VIDA N°3
NOMBRE JAVIER EDUARDO MARTINEZ MAYA
CEDULA 12.982.031
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 16 Archivos
FECHA DE ENTREGA 02 julio 2025
OBSERVACIONES Segun Articulo Tercero de la Convocatoria: no adjunta los
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siguientes documentos subsanables: Certificacion de
experiencia adquirida posterior a la fecha
de la obtencion del titulo de pregrado.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple-Por subsanar
HOJA DE VIDA N°4
NOMBRE NICOLAS CUELLAR
CEDULA 1.110.586.056
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 3 Archivos con 8 folios
FECHA DE ENTREGA 06 julio 2025
OBSERVACIONES Segun Articulo Tercero de la Convocatoria donde se
relacionan los requisitos habilitantes para la seleccion de
docentes ocasionales de la Facultad de Artes, Ciencias y
Educacion del Conservatorio del Tolima: Adjunta los
documentos solicitados en la convocatoria, sin embargo
no cumple con el perfil profesional de pregrado requerido
los cuales son: Titulo profesional en Maestro en Musica,
Musico, Profesional en Artes de la Grabacién y Produccion
Musical.
CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple
HOJA DE VIDA N°5
NOMBRE NADER ORLANDO TORRES HERRERA
CEDULA 106.975.459
NUMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS 1 Archivo con 60 folios
FECHA DE ENTREGA 07 de julio 2025
OBSERVACIONES Segun Articulo Tercero de la Convocatoria donde se
relacionan los requisitos habilitantes para la seleccién de
docentes ocasionales de la Facultad de Artes, Ciencias y
Educacion del Conservatorio del Tolima: Adjunta los
documentos solicitados en la convocatoria, sin embargo
no cumple con el perfil profesional de pregrado requerido
los cuales son: Titulo profesional en Maestro en Musica,
Mdusico, Profesional en Artes de la Grabacién y Produccion
Musical.
CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple
HOJA DE VIDA N°6
NOMBRE TOMAS FELIPE ALVAREZ PACHON
CEDULA 1.106.896.806
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 12 Archivos
FECHA DE ENTREGA 07 julio 2025
OBSERVACIONES Segun Articulo Tercero de la Convocatoria donde se

relacionan los requisitos habilitantes para la seleccion de
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docentes ocasionales de la Facultad de Artes, Ciencias y
Educacion del Conservatorio del Tolima: Adjunta los
documentos solicitados en la convocatoria, sin embargo
no cumple con el perfil profesional de pregrado requerido
los cuales son: Titulo profesional en Maestro en Musica,
Mdsico, Profesional en Artes de la Grabacion y Produccion
Musical
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple
HOJA DE VIDA N°7
NOMBRE ANDRES FELIPE RUBIO ROMERO
CEDULA 1.019.144.970
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 6 Archivos
FECHA DE ENTREGA 08 julio 2025
OBSERVACIONES Segun Articulo Tercero de la Convocatoria: no adjunta los
siguientes documentos subsanables: Certificacion de
experiencia profesional y experiencia docente.
CUMPLE / NO CUMPLE No cumple- Por subsanar
HOJA DE VIDA N°8
NOMBRE JUANITA JIMENEZ AGUILAR
CEDULA 1.143.876.197
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 8 Archivos
FECHA DE ENTREGA 08 julio 2025
OBSERVACIONES Ninguna
CUMPLE / NO CUMPLE Cumple
HOJA DE VIDA N°9
NOMBRE PABLO EDUARDO TOBAR MANZO
CEDULA 1.061.768.159
NUMERO DE FOLIOS Y /0 ARCHIVOS 6 Archivos
FECHA DE ENTREGA 08 julio 2025

OBSERVACIONES

Segun Articulo Tercero de la Convocatoria donde se
relacionan los requisitos habilitantes para la seleccién de
docentes ocasionales de la Facultad de Artes, Ciencias y
Educacion del Conservatorio del Tolima: Adjunta los
documentos solicitados en la convocatoria, sin embargo
no cumple con el perfil profesional de pregrado requerido
los cuales son: Titulo profesional en Maestro en Musica,
Musico, Profesional en Artes de la Grabacién y Produccion
Musical.

CUMPLE / NO CUMPLE

No cumple
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2. Aspirantes con documentos por subsanar.

Una vez finalizado el proceso de revision del cumplimiento de requisitos, el comité evaluador ha
identificado un grupo de aspirantes cuya documentacion presenta inconsistencias o esta incompleta. En
consecuencia, deberdn allegar la informacién correspondiente dentro del plazo definido que vence el dia 15
de julio de 2025 a las 3:00 p.m., de conformidad con lo estipulado en los términos de referencia de la
convocatoria.

Siendo las 11:30 a.m. se finaliza la reunidn.

Eirman

ALICIA ASTRID ORJUELA
Decana (E) Facultad de Artes, Ciencias y Educacion

an

CRISTIAN VALENCIA
Coordinador de Tecnologia en Audio y Produccién Musical
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